

Trąbki Wielkie, dnia 20 listopada 2018 r.

ZP.271.18.2018

ODPOWIEDŹ NR 3 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dot. postępowania pn: "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gołębiewo Średnie, Gołębiewo Wielkie oraz w miejscowości Sobowidz."

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.1986) informuje, że do tut. urzędu wpłynęły zapytania do SIWZ:

Pytanie nr 1.

Prosimy o udostępnienie szczegółu studni kanalizacyjnej betonowej DN1200, tworzywowej DN425 i DN315 oraz studni betonowej rozprężnej, zarówno w nawierzchniach utwardzonych jak i nieutwardzonych.

Odpowiedź:

Rysunki zostały zamieszczone. Załączniki nr 1,2,3,4,5 z dnia 20.11.2018r.

Pytanie nr 2.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej dotyczącej budowy kanalizacji dla powyższych zadań.

Odpowiedź:

Wyniki badań podłoża gruntowego zostały zamieszczone. Załącznik nr 6 UGWP_TrąbkiWielkie.pdf z dnia 20.11.2018r.

Pytanie nr 3.

Z uwagi na przyjęte wynagrodzenie ryczałtowe wnosimy o informację/potwierdzenie, że Wykonawcy mogą samodzielnie zmieniać obmiar, ilości i jednostki miary pozycji przedmiarowych przy przygotowywaniu kosztorysu ofertowego oraz dodawać i usuwać pozycje przedmiarowe. W przypadku nie wykazania w przedmiarze wartości, które są wymienione w dok. Technicznej i odbiorowej wykonawca jest zobowiązany je ująć w wycenie robót budowlanych.

Pytanie nr 4.

Z uwagi na brak odpowiedzi na pytanie wysłane dnia 29.10.2018 r. oraz na przyjęte wynagrodzenie ryczałtowe prosimy o informację / potwierdzenie, że Wykonawcy mogą samodzielnie zmieniać obmiar, ilości i jednostki miary pozycji przedmiarowych przy przygotowywaniu kosztorysu ofertowego oraz dodawać i usuwać pozycję przedmiarowe.

Odpowiedź:

Wykonawca ma w zakresie umowy wykonanie zadania zgodnie z dokumentacją techniczną. Przedmiar stanowi materiał pomocniczy dla Wykonawcy i powinien być potraktowany jako dokument informacyjny a obowiązującą ceną oferty jest wynagrodzenie ryczałtowe obejmujące wykonanie wszystkich robót określonych w dokumentacji technicznej. Z uwagi na ustalenie ryczałtowego wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy o roboty budowlane Wykonawcę obciąża ryzyko związane ze wzrostem rozmiarów prac lub kosztów prac koniecznych do wykonania zgodnie z dokumentacją projektową. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zmiany dotyczące pozycji przedmiarowych. W przypadku zmian w pozycjach przedmiarowych Zamawiający może zażądać od Wykonawcy aby zaznaczył różnice między przedmiarem załączonym do SIWZ a dostarczonym od Wykonawcy w późniejszym etapie oraz zażądać wyjaśnień z czego one wynikają.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający może zamieścić na stronie Zamawiającego uszczegółowienie parametrów przepompowni ścieków:

- punkt pracy

- Rodzaj materiału pionów tłocznych
- Rysunki / schematy przepompowni

Odpowiedź:

Rysunki technologiczno-montażowe przepompowni ścieków zostały załączone. Tabele wymaganych parametrów przepompowni zawarte są w części opisowej projektu w dziale II opis techniczny do projektu budowlanego p. 1.0 Zakres rzeczowy inwestycji.

Pytanie 6.

Czy do odtworzenia nawierzchni należy użyć nowego materiału czy z rozbiórki?

Odpowiedź:

Nawierzchnie nie mogą ulec pogorszeniu w wyniku przeprowadzonych robót. Odtworzenie nawierzchni drogowych zostanie wykonane zgodnie z zapisami w projekcie zamiennym poszczególnie dla :

- Gołębiewa Wielkiego str. 30
- Gołębiewa Średniego str. 25
- Sobowidza str. 30

Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę że w dokumentacji technicznej w zakresie odtworzenia nawierzchni drogowych zawarto zapis który ma brzmienie: „Wykonawca odpowiada za odtworzenie nawierzchni po wykonanych robotach. Nawierzchnia drogowa, po wykonaniu robót, może być w stanie gorszym niż przed przystąpieniem do robót” zamawiający będzie egzekwował wykonanie robót budowlanych zgodnie z poniższym zapisem: „- Wykonawca odpowiada za odtworzenie nawierzchni po wykonanych robotach. Nawierzchnia drogowa, po wykonaniu robót, nie może być w stanie gorszym niż przed przystąpieniem do robót”

Pytanie 7.

W materiałach udostępnionych przez Zamawiającego brakuje projektu drogowego rozebrania i odtworzenia nawierzchni. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Odtworzenie nawierzchni utwardzonych do stanu pierwotnego powinno być zrealizowane w zakresie wykonanych koniecznych rozbiórek nawierzchni w ramach technologii prowadzenia robót przyjętej przez wykonawcę. Z uwagi na dopuszczenie przez Zamawiającego technik bezwykopowych (przewiert, przecisk) przy budowie kanalizacji projektowanie rozbiórek i odtworzeni nawierzchni drogowych jest bezzasadne gdyż roboty odtworzeniowe nawierzchni drogowych są ściśle związane z technologią robót ziemnych przyjętą przez Wykonawcę. W związku z tym Wykonawca winien przewidzieć niezbędny zakres odtworzenia zgodnie z wymaganiami zawartymi w części opisowej dokumentacji.

Z up. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Jan Wiczling